[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.05.2024
	№
	68

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 05.11.2019 № 184 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (в ред. от 15.06.2020 № 86, от 04.05.2021 № 65,  от 27.08.2021 № 148, от 24.02.2022 № 23, от 08.09.2022 № 141, от 17.10.2022 № 169)
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О государственной регистрации недвижимости" п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 05.11.2019 № 184 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» (в ред. от 15.06.2020 № 86, от 04.05.2021 № 65, от 27.08.2021 № 148, от 24.02.2022 № 23, от 08.09.2022 № 141, от 17.10.2022 № 169) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«1.3. Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного кодекса Российской Федерации, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава поселения

Л.В. Жильцова